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Nauka i zabawa – gminne młodzieżówki nad Jeziorem
Margonińskim
07/07/2014, dodał: 

W okresie od 01.07.14 do 08.07.14 grupa młodzieży z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
z terenu Gminy Mszana Dolna ponownie odpoczywa nad jeziorem w miejscowości Margonin.

Opiekę nad młodzieżą zapewnili: dh - Prezes z OSP Lubomierz - Piotr Doll,  sołtys wsi Lubomierz
Józef Gacek, dh Wojciech Gil Prezes OSP Olszówka,  dh Grażyna Żurek z OSP Olszówka, dh Piotr
Żurek z tej samej jednostki oraz Ratownik Medyczny Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego
Jarosław Klęk z OSP Myślenice.

To juz kolejny rok z rzędu młodzież strażacka wypoczywa w wielkopolskiej miejscowości - zgodnie z
porozumieniem o wymianie młodzieży podpisanym pomiędzy Gminą Mszana Dolna a Miastem i
Gminą Margonin. Uczestnicy obozu strażackiego zostali zakwaterowani w budynku Środowiskowego
Hufca Pracy w miejscowości Próchnowo, gm Margonin. Podczas wakacyjnego pobytu w Margoninie
nasza młodzież zwiedziła miejscowość Wągrowiec w której znajduje się bifurkacja wągrowiecka – o
przebiegu wakacyjnego wypoczynku opowiadają opiekunowie grupy z Gminy Mszana Dolna.  To tutaj



dwie rzeki - Wełna i Nielba - krzyżują się ze sobą, przepływając przez siebie wzajemnie. Nie łącząc
swych wód, płyną dalej, każda w swoją stronę. Kilka kilometrów dalej Nielba wpada ostatecznie do
Wełny. Zobaczyliśmy również  grobowiec-piramidę, w której spoczywa Rotmistrz Franciszek Łakiński,
oficer Wojska Polskiego. W latach 1808-1814 walczył w polskich oddziałach napoleońskich. Po
tułaczce wojennej, w 1830 r. wrócił do kraju i osiadł w Wągrowcu. Udało nam się również
zorganizować jednodniowy pobyt nad morzem – w Kołobrzegu. Młodzieżówka OSP zwiedzała również
sam Margonin, poznając przy okazji historię miasta i jego kościoła. Podczas niedzielnej mszy św. w
Kościele pod wezwaniem Świętego Wojciecha w Margoninie odbyło się powitanie nowego wikariusza
tej parafii. Z tej właśnie okazji zagórzańska młodzież w strojach regionalnych śpiewała, grała i
czynnie uczestniczyła w oprawie mszy św. Podczas pobytu w Margoninie młodzież z terenu naszej
Gminy wzięła udział w szkoleniu na temat udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej,
przeprowadzonym na terenie miejsca zakwaterowania, pod fachowym okiem dh. Prezesa Wojciecha
Burzyńskiego oraz dh strażaków z OSP Margonin. Podczas pochmurnych dni druhowie z
młodzieżówki korzystali z Aquapark-u w Wągrowcu, a słoneczne spędzali nad Jeziorem Margońskim.
Tutaj mieli do dyspozycji strzeżone kąpielisko z kompleksem zjeżdżalni, rowerki wodne i kajaki, a
także narty wodne.

Obóz strażacki młodzieżowych drużyn pożarniczych został zorganizowany dzięki częściowemu
dofinansowaniu Urzędu Gminy Mszana Dolna i rodziców młodzieżówki OSP.
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